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§ 17 
Remiss av Stockholms stads program för barns rätt till 
kultur  
NI 2025/125 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur, för yttrande till 
kommunstyrelsen. Programmet ska utgöra Stockholms stads 
styrdokument för barns rätt till kultur från och med 2025. 
Programmet ska ge stadens verksamheter en gemensam förståelse 
för arbetet med barns rätt till kultur samt tydliggöra det ansvar som 
nämnder och bolagsstyrelser har inom programmets 
verksamhetsområden. Stadens arbete syftar till att alla barn och 
ungdomar, oavsett förutsättningar, ska ha goda möjligheter att 
upptäcka, uppleva och skapa många olika sorters kulturuttryck. 
Programmet riktar sig till alla barn men genomsyras av en 
medvetenhet om att staden behöver bli bättre på att inkludera 
underrepresenterade grupper. I programmet finns tre mål som ska 
konkretisera stadens ambition för barns rätt till kultur i förskolan 
och skolan, på fritiden samt i stadsmiljön.  
  
Förvaltningen anser att programmet är innehållsrikt med 
tydliggöranden som underlättar förståelsen av centrala begrepp i 
programmet, framgångsfaktorer och ansvarsområden. Vidare anser 
förvaltningen att målområdena både är realistiska och väl valda. För 
att staden ska kunna gynna kulturskapande lek och spontana uttryck 
i parker, grönområden och på torg behöver sådana ytor både värnas 
och utvecklas. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att ytor 
för offentliga miljöer prioriteras i stadsutvecklingen. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Det är glädjande att det tas fram ett program för barn och 
ungas rätt till kultur och att det uppmärksammas att staden 
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behöver inkludera underrepresenterade grupper så som pojkar 
samt barn och unga med funktionsnedsättning. 
  
För att nå ut till barn och unga med funktionsnedsättning samt 
deras vårdnadshavare kan staden med fördel samarbeta med 
funktionsrättsrörelsen samt stadens habiliteringscenter. 
  
Vi vill även lyfta vikten av att alla barn nås av Kulanpremien, 
för att uppnå detta behöver riktade insatser göras för att nå 
barn och unga som går i fristående förskolor och skolor. 
  
Det är även av stor vikt att staden kommer till bukt med 
bristerna kring barn och ungas systematiska och 
formaliserade inflytande för att säkerställa att 
barnkonventionen tillämpas till fullo. 
  
Kulturskolan har ett rikt utbud och möjlighet att nå många 
barn och unga. För att ytterligare tillgängliggöra utbudet 
föreslår vi att Kulturskolan i högre grad förlägger sin 
verksamhet i direkt anslutning till skoldagen. På så sätt 
minskar ojämlikheten i barns olika hemförutsättningar och 
fler barn och unga ges möjlighet att delta i kulturaktiviteter 
oavsett om deras vårdnadshavare har tid och möjlighet att 
vara delaktiga eller inte. 
  
Genom att reformera stadens fritidsgårdar, rikta dem till 
högstadieungdomar samt införa fritidsgårdskort tror vi att 
staden kan nå fler flickor. Rågsveds fritidsgård är ett bra 
exempel där antalet flickor ökade dramatiskt när 
åldersgränsen sänktes till att enbart omfatta högstadiet. 
  
För att göra stadens parklekar mer inkluderande även för barn 
med funktionsnedsättning vill vi att den fysiska 
tillgängligheten ses över samt att samtlig personal utbildas 
inom NPF. 

  
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 
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• NI 2025/125-2 Svar på remiss av Stockholms stads progam 
för barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.1 Bilaga 1. Stockholms stads program för 
barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.2 Bilaga 2. Barnkonsekvensanalys i arbetet 
med Stockholms stads program för barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.3 Bilaga 3. Kulturnämndens tjänsteutlåtande - 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur 
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